
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«  20  »  03.2019                                                                                                   № 620-п  
 

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно  

с 20 марта  2019 года, юридическому лицу согласно приложению №1. 

2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 20 марта  2019 года, юридическим  

лицам  и индивидуальному предпринимателю  согласно приложению №2. 

3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г.Лисовец    
 

 

 

  

 

 

 

 



 2

Приложение  № 1  к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «  20  »  03.2019      № 620-п_ __                                    

 
                      Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений                                    

 

1. федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Санкт-Петербургский государственный университет» (сокращенное 

наименование – Санкт-Петербургский  государственный университет, Санкт-

Петербургский университет или СПбГУ), адрес места нахождения юридического лица: 

199034, г.Санкт-Петербург, Университетская набережная, д.7/9, ИНН - 7801002274,  

ОГРН -1037800006089. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000509 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000426 от 27.12.2017, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленной в связи с  изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности  

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности 

и  указанных в лицензии), действующая бессрочно с 20 марта  2019 года. 

Адреса мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

г.Санкт-Петербург, Петродворцовый район, г. Петергоф, Университетский проспект,  

д.26, лит. А, пом. № 1177 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 

в таблицу I списка IV перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ, 

внесенных в  таблицу I списка IV перечня наркотических средств, психотропных веществ 

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации. 

 

г. Санкт-Петербург, Петродворцовый район, г. Петергоф, Университетский проспект,  

д.26, лит. А, пом. № 46, 1236, 1209, 1202, 1199, 1172, 1150, 1175, 1188, 1126, 1123, 1118, 

1127, 1130, 1074, 1051. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- переработка прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ, 

внесенных в таблицу I списка IV перечня наркотических средств, психотропных веществ 

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ, 

внесенных в таблицу I списка IV перечня наркотических средств, психотропных веществ 

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации (Ангидрид уксусной 

кислоты в концентрации 10 процентов или более; Бензальдегид в концентрации  

15 процентов или более; Нитроэтан в концентрации 40 процентов или более). 

 

г.Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, дом 154, литер Б, пом. 10Н, пом. №3   

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  наркотических средств 

и психотропных веществ,  внесенных в список II перечня наркотических средств, 



 3

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

 

190103, г.Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д.154, лит.А, 18Н,  пом. №5 

(помещение  хранения  3 категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  наркотических средств 

и психотропных веществ,  внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.    

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

 

199004, г. Санкт-Петербург, В.О., Кадетская линия, д.13-15, лит.А, 1-Н,  пом. №267 

(помещение  хранения  3 категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  наркотических средств 

и психотропных веществ,  внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 



 4

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.    

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5

 

 

 

 
Приложение  № 2  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «  20»  03.2019       № 620-п___                                 

 
Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

переоформлены лицензии на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Фармацевтическое предприятие 

«ПАНАЦЕЯ» (сокращенное наименование - ООО «Фармацевтическое предприятие 

«ПАНАЦЕЯ»), адрес места нахождения юридического лица: 194292, г. Санкт-Петербург, 

ул. Домостроительная, д.4, корпус 3, литер В, комната 83, ИНН-4714024477,  

ОГРН - 1104714000379.   

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003337 

(вместо лицензии № ЛО-47-02-001364 от 01.03.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению Ленинградской области,  и  переоформленной в связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно 

с 20 марта 2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

188537, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д.36,  

помещения  № 1,2,3 на  1 этаже  (аптека готовых лекарственных форм); 

188544, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Героев проспект, д.49,  

пом. № 30-36,58  (аптека готовых лекарственных форм); 

188689, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

сельское поселение, дер. Кудрово, Мурманское шоссе, 12км, строение №1-а, Торговая 

Галерея Гипермаркета «Ашан», на 1 этаже, помещение А5 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

188537, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Солнечная ул., д.24 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

188541, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д.8,  часть пом. 7, пом.8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Героев проспект, д.74, нежилое 

встроенное помещение 1 (аптечный пункт); 

188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Липовский проезд, д.5, встроенное 

помещение 1 (аптечный пункт); 

188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Больничный городок, дом 3/13,  

часть  помещения № 75 (аптечный пункт); 

188544, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Сибирская ул., д.7  (аптечный пункт); 

188660, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское 

сельское поселение, д. Порошкино, 117 км КАД (внешнее кольцо) ул. стр.1, Торговая 

Галерея Гипермаркета «Ашан», на 1 этаже, помещение  А 9 (аптечный пункт); 

188531, Ленинградская область, Ломоносовский район, г.п. Большая Ижора, 

Приморское шоссе, д.68 (аптечный пункт); 

188523, Ленинградская область, Ломоносовский район, г.п. Лебяжье, улица 

Приморская, дом 75, помещения  № 8-10, № 12, 35, часть  помещения  № 34 (аптечный 

пункт); 

185014, Республика Карелия, город Петрозаводск, бульвар Интернационалистов,   

дом 25,  помещение 4Н, комнаты 29-34; 

186223, Республика Карелия, Кондопожский район, г. Кондопога, улица 

Новокирпичная,  дом 1,   пом. 90; 



 6

186222, Республика Карелия, город Кондопога, улица Пролетарская, дом 8,   

часть помещение 1-Н (2а,4,4а,4б); 

185035, Республика Карелия, город Петрозаводск, проспект Ленина, дом 13, пом. № 61; 

185002, Республика Карелия, г. Петрозаводск, улица Чапаева, дом 45, пом. 20-22; 

185026, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Ровио, дом 15А, пом. № 6,7,8 

(аптечный пункт); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

-  перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.  

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

Ленинградская область, Всеволожский р-н, г. Всеволожск, просп. Октябрьский, д.85, 

часть помещения  № 1-4 на первом этаже (аптечный пункт); 

Ленинградская область, Сланцевский район, г.Сланцы, Сланцевское городское 

поселение, ул. Ленина, д.27, пом.  № 90,92 на первом этаже (аптечный пункт); 

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.6-8, лит. Б, 4-Н, часть пом № 2,3, 

пом. № 4-7 (аптека готовых лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, шоссе Революции, дом 31, лит. А, 7-Н, пом. № 1-6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192288, Санкт-Петербург, Бухарестская  улица, д.122, корп.2, лит. А, 1-Н, пом. № 23 

(аптечный пункт); 

192236, Санкт-Петербург, Софийская улица, д.28, лит. А, 8-Н, часть пом. № 2,  

пом. № 3-7 (аптечный пункт); 

193231, Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.20/27, лит. А, 6-Н, пом. № 1,2,3 

(аптечный пункт); 

193312, Санкт-Петербург, улица Чудновского, д.10,  лит. А,  6Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

193168, Санкт-Петербург, улица Дыбенко, д.20, корп.1, лит. С, пом.2Н (аптечный 

пункт); 

197343, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.43,  лит. А, 1-Н, часть пом. № 5 (аптечный 

пункт); 

188689, Ленинградская область, Всеволожский р-н, д. Кудрово, ул. Венская, 

 д.4, корп.2, пом.5-Н (аптечный пункт); 

185031, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Григорьева, дом 1,   

помещение 1Н (№1-10); 

185014, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Древлянка, дом 18, 

помещения  40а, 40Б, 41,42,42а,43,44;  

185005, Республика Карелия, город  Петрозаводск, проспект Александра Невского,  

дом 31,  часть помещения 2; 

185030, Республика Карелия, г.Петрозаводск, улица Маршала Мерецкова, дом 11,   

помещение 11, часть №4; 

185031, Республика Карелия, город Петрозаводск, проспект Октябрьский, дом 1,   

помещение 2Н (№11,12,13,14); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.92, корп.1, лит. А, 30Н, часть  

пом. №1,2 (аптечный пункт); 

188544, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 28, Литер А,  

часть нежилого помещения (пом. №№ 26,29,30,32,33,34) (аптечный пункт); 

198207, Санкт-Петербург, ул. Зины Портновой, д.32, лит. А, помещение 6Н (аптечный 

пункт); 

195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.32, корп.1, лит. А, пом. 3-Н 

(аптечный пункт); 

 



 7

193079, Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д.90, корп.5, лит. А, 1Н,  

ч.пом. №14 (аптечный пункт);  

197022, Санкт-Петербург, проспект Медиков, д.10, корп.1, лит. А, помещение 27Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, д.9, корп.1, лит. А, 27Н, ч.пом. №1, 

пом. № 2,5 (аптека готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.4, корп.1, лит. А, 1Н, ч.пом. № 3,5, 

пом. № 6,7,8 (аптека готовых лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Новодевяткинское сельское 

поселение, д. Новое Девяткино, ул. Главная, д.63, часть пом.1 (аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, ул. Железноводская, д.68, лит. А, 9Н, пом.11(аптечный 

пункт); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Володарского, д.4/2, лит. А, 4Н, часть 

пом.2, пом.1(аптечный пункт); 

185003, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Казарменская, дом 2,   

помещения 11,12,13; 

199004, Санкт-Петербург, 8-я линия В.О., д.45/34, лит. А, 21Н (аптечный пункт); 

198096, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.73, лит. А, 16Н, ч.пом. №1,2,4,  

пом. № 9-15 (аптека готовых лекарственных форм); 

194352, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.48, лит. А, 1Н, пом. № 111 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д.2, лит. А, 29Н,  

пом. № 1,2,3,4,5 (аптека готовых лекарственных форм); 

195256, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.14, корп.1, лит. А, пом.43Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Шуваловский проспект, д.40, корп.2, лит. А, 1Н, пом. № 4 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190031, Санкт-Петербург, ул. Гороховая, д.41, лит. А, пом.9Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

193168, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.19, лит. Ш, пом.53-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197022, Санкт-Петербург, набережная реки Карповки, д.10, лит. А, часть пом.6Н,  

пом. № 6-16, часть пом. № 1(аптека готовых лекарственных форм); 

198261, Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, д.14, лит. А, пом.8Н, (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, ул. Осипенко, д.2, лит. А, пом.12Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198217, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.19, корп.1, лит. А, 1Н, ч.пом. № 1-3,9 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198205, Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д.14/117, лит. А, 10Н, пом. №2-8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

188309, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Генерала Кныша, д.2а, Лит. А2,  

пом. 127, 1 этаж; 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.139/21, лит. А, пом. 80Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192289, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.144, лит. А, пом. 5-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект, 

д.69, строение 1, 14Н(пом. №1, часть пом. №2) (аптечный пункт); 

193318, Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, д.10, корп.1, лит. А, пом. 1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197183, Санкт-Петербург, Липовая аллея, д.15, лит. А, пом. 15Н (аптечный пункт); 



 8

185026, Республика Карелия, г. Петрозаводск, улица Ровио, дом 13а, часть  

помещения 1 (аптечный пункт); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.9, корп.1, лит.А, 2Н, ч.пом. № 6 

(аптечный пункт); 

198264, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.143, корп.1, лит.А, пом.37Н (аптечный 

пункт); 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Михаила Дудина, д.6, корп.1, 

строение 1, 4Н, пом.№23 (аптечный пункт); 

185014, Республика Карелия, г. Петрозаводск, улица Чистая, дом 7, часть  

помещения 125; 

191124, Санкт-Петербург, Смольный проспект, д.17, строение 1, пом. 44Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198261, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.171, корп. 5, строение 1, 323-Н,  

пом. №1-3, 5-9, часть пом. №4,10 (аптека готовых лекарственных форм); 

195043, Санкт-Петербург, Ковалевская улица, д.26, строение 1, 137-Н, пом. №1, часть 

пом. №2 (аптечный пункт); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.92, корп.1, лит.А, пом.51-Н 

(аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург, Туристская ул., д.28, корп. 3, лит. А, ч.пом. 27Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, Лыжный переулок, д.2, лит. А, 11Н, ч.пом. № 2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, Рихарда Зорге ул., д.4, корп.2, лит. А, пом. 20-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196128, Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, д.3, лит. А, 1-Н, пом. № 23,  

ч.пом. №1 (аптека готовых лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.96, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, Бассейная ул., д.45, лит. А, пом.35-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.117, корп.1, лит. А, пом. 31-Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

198302, Санкт-Петербург, Маршала Казакова  ул., д.1,  корп.1, лит. А, 1Н, ч.пом. № 3  

(аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург, Камышовая ул., д.3, корп.1, лит. А, пом. 7Н, 8Н, 2ЛК 

(аптечный пункт); 

197341, Санкт-Петербург, Комендантский аэродром, квартал 7В, уч. 8, павильон №1,  

пом. № 2,3, 10Н  (аптечный пункт); 

196244, Санкт-Петербург, Космонавтов проспект, д.38, корп.4, лит. А, 1Н, ч.пом. № 5  

(аптечный пункт); 

196084, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.274, лит. А, 1-Н, пом. № 70,  

ч.пом. № 72 (аптечный пункт); 

197375, Санкт-Петербург, Вербная ул., д.21,  лит. А, пом. № 148  (аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург, Белы Куна ул., д.3, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 3 (аптечный пункт); 

195298, Санкт-Петербург, Косыгина проспект, д.31, корп.1, лит. А, ч.пом. № 98  

(аптечный пункт); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул. Главная, д.21, часть  

пом. № 3 этаж 1 (аптечный пункт); 

196084, Санкт-Петербург, Смоленская ул., д.18, лит. А, пом. № 155-Н (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 



 9

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Аптечная сеть О3» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптечная сеть О3»), адрес места нахождения юридического лица: 

105064, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.42/20, ИНН - 7709068298, ОГРН-1027700465187. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003338 

(вместо лицензии №ЛО-47-02-001322 от 19.11.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению Ленинградской области, и переоформленной в связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно 

с 20 марта 2019 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196158, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, 25, корп.1 (аптека готовых 

лекарственных форм);   

196244, Санкт-Петербург, улица Типанова,  д.27/39, лит. А, часть нежилого  

помещения 23Н  (аптека готовых лекарственных форм); 

188689, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

сельское поселение, дер. Кудрово, Мурманское шоссе, 12км, строение №1-а,  

помещение №2042 (аптека готовых лекарственных форм); 

188660, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское 

сельское поселение, дер. Порошкино, 117 км КАД (внешнее кольцо) ул. строение 1, 

помещение  №1022(аптека готовых лекарственных форм); 

188560, Ленинградская область, Сланцевский муниципальный район, Сланцевское 

городское поселение, г. Сланцы, ул.  Кирова, д.25, литер А, помещение  №14 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

188309, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Авиатриссы Зверевой, д.1/8, литер А, 

часть помещения №1 на первом этаже  (аптечный пункт); 

187340, Ленинградская область, Кировский муниципальный район, Кировское 

городское поселение, г. Кировск, ул. Набережная, д.15, часть помещение 1-Н,  

помещение № 52 на первом этаже (аптечный пункт); 

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, п. Мурино, ул. Шувалова, дом 10/18, пом.28-Н (часть пом. №7,  

пом. №№1-6, пом. №9 (аптека готовых лекарственных форм); 

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, п. Мурино, ул. Шувалова, дом 13/10, помещение 5-Н (пом. №№1,2,  

часть пом. №4 (аптека готовых лекарственных форм); 

188309, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чехова, д.23,  часть  

помещений №№17,18 на первом этаже  (аптечный пункт); 

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, п. Мурино, ул. Бульвар Менделеева, дом 1/2, помещение 3-Н 

(аптечный пункт); 

195197, Санкт-Петербург, муниципальный округ Финляндский округ, проспект 

Маршала Блюхера, д.11, корпус 2, строение 1, 2-Н, пом. №2,3, часть пом №1 (аптечный 

пункт). 

  Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Эверест» (сокращенное наименование 

- ООО «Эверест», фирменное наименование – «Everest» Limited Compani), адрес места 

нахождения юридического лица: 196641, Российская Федерация, Санкт-Петербург, 



 10

поселок Металлострой,  улица Полевая, дом 12, литер А, помещение 10-Н, 

ИНН - 7826702038, ОГРН – 1027810300957. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003339 

(вместо лицензии № ЛО-47-02-000983 от 18.05.2016, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению Ленинградской области,  и переоформленной в связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно 

с 20 марта 2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196641, Санкт-Петербург, пос. Металлострой, Полевая ул., д.12, лит.А, 10-Н,  

пом. № 2,4-14 (аптека готовых лекарственных форм);   

196641, Санкт-Петербург, пос. Металлострой, Центральная ул., д.13, 1-Н,  

ч.пом. № 14 (аптечный пункт);   

187026, Ленинградская область, Тосненский район, г. Никольское, Советский пр., 

д.237, часть пом. VII  (пом. №1,2, часть пом. №3,4) на первом этаже (аптечный пункт); 

196641, Санкт-Петербург, пос. Металлострой, Полевая ул., д.18, лит.А,  

ч.пом. №1, пом. №23 (аптека готовых лекарственных форм).   

 

4. Индивидуальный предприниматель Протасова Ольга Викторовна  

(ИП Протасова Ольга Викторовна),  паспорт 4017 № 865286, выдан ТП №66 отдела 

УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл., в Приморском р-не  

Санкт-Петербурга, 28.08.2017, адрес регистрации индивидуального предпринимателя: 

197341, Санкт-Петербург, пр. Испытателей, д.11, к.1, кв.133, ИНН-780400845676, 

ОГРН-309784708600391. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003340 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003126 от 11.07.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 20 марта 

2019 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

191021,  Санкт-Петербург, Пархоменко проспект,  д.29,  лит. А, 1Н,  ч. пом. № 60 

(аптечный пункт); 

196084,  Санкт-Петербург, Московский проспект,  д.109,  лит. А, 4Н,  ч. пом. № 1 

(аптечный пункт); 

191180,  Санкт-Петербург, Лазаретный переулок,  д.4,  лит. А, 7Н, часть помещения 

2ЛК (ч.п.21) (аптечный пункт); 

190000,  Санкт-Петербург, Казанская  ул.,  д.54,  лит. А, часть помещения 1Н (ч.п.2) 

(аптечный пункт); 

195257,  Санкт-Петербург, ул. Вавиловых,  д.14, лит. А, ч.пом. № 124 (аптечный пункт); 

197706,  Санкт-Петербург,  город Сестрорецк, Приморское шоссе,  д.348, 1-Н, лит. А, 

ч.пом. № 26, пом. №28,29 (аптечный пункт). 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью  «Народная Аптека» (сокращенное 

наименование - ООО «Народная Аптека»), адрес места нахождения юридического лица: 

Россия, 197374,  город Санкт-Петербург,  Приморский проспект,  дом 54, корпус 1, лит. А,   

ИНН -7719136780, ОГРН -1027739274320. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003341 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-002862 от 11.10.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 20 марта 

2019 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194354, Санкт-Петербург, Есенина ул., д.5, лит. Б, пом.2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 11

198302, Санкт-Петербург, Маршала Казакова  ул., д.1, корп.1, лит. А, часть помещения 

1-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Токарева ул., д.16, лит. А, пом. 8Н,9Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, пр. 25 Октября, д. 37а, лит. А, помещения 

№№ 1,5,20-27 (аптека готовых лекарственных форм); 

188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Межевая, у дома 19 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197343, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д. 24, корп. 1, лит.А, 3Н, пом. № 2,4-16,  

ч. пом. №3 (аптека готовых лекарственных форм); 

195252, Санкт-Петербург, ул. Карпинского, д. 38, корп. 1, лит. А, пом. 10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192171, Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 73, лит. А, пом. 2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198097, Санкт-Петербург, ул. Трефолева, д. 22/25, лит. А, пом. 18Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195247, Санкт-Петербург, Светлановский пр. (между домами 79 и 81/21) (аптечный 

пункт); 

198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, Ленина проспект, напротив дома 92,  

корпус 1 (аптечный пункт); 

194223, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д.35, корп.1, лит. А, ч.пом. 1-Н (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

192007, Санкт-Петербург, ул. Курская, д. 13/193, лит. А, пом. 5Н (аптека 

производственная). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных средств для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных средств для медицинского применения. 

 

6.Общество с ограниченной ответственностью «Аптека 78» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптека 78»),  адрес места нахождения юридического лица: 603009, 

г. Нижний Новгород, проспект Гагарина, д.37Д, помещение П18, комната 149а,  

ИНН- 5261116915, ОГРН-1185275027519. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003342 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003136 от 30.07.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 20 марта 

2019 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196233, Санкт-Петербург, ул. Звездная, д.16, лит.А, пом.5-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.119, лит.А, 1-Н, пом. №28 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 



 12

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места  прекращения   осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194223, Санкт-Петербург, проспект Мориса Тореза, д.35, корп.1, лит.А, ч.пом.1-Н 

(аптечный пункт). 

 

7. Акционерное общество «Петербургские аптеки» (сокращенное наименование -  

АО «Петербургские аптеки»),  адрес места нахождения юридического лица: 197349,  

Санкт-Петербург, Ольховая улица, дом 4, ИНН - 7840411560, ОГРН -  1097847102561. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003343 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003327 от 05.03.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и  переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 20 марта  2019 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197136,  Санкт-Петербург, Чкаловский проспект, д.34, лит. А, 2Н, пом. № 1-5 

(аптечный пункт); 

196600,   Санкт-Петербург, г.Пушкин, Радищева ул., д.11/18, лит. А, пом. 4-Н 

(аптечный пункт); 

193036,  Санкт-Петербург, Невский пр., д.128, лит. А, пом. 1Н (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

192131,   Санкт-Петербург, Ивановская ул., д.8/77, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199004,   Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д.60,  лит. А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198096,  Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.88, лит. А, пом. 11-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

189510,  Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Ораниенбаумский проспект, д.39 б, лит. А, 

1Н, пом. № 1-31 (аптека готовых лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.43, лит. А, 2-Н, пом. № 1-16 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195256, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.41, лит.А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196600, Санкт-Петербург, г.Пушкин, бульвар Алексея Толстого, д.5а, лит. А,  2Н,  

пом. № 24, 37-45, 51 (аптека готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, Тверская ул., д.1/13, лит. А, 1-Н,  пом. № 1-22 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194292, Санкт-Петербург, Культуры проспект, д.22, корп.1, лит. А, пом. 6-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195274,  Санкт-Петербург, Культуры проспект, д.11, корп.1, лит. А, 18-Н, пом. № 1-17 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192239,  Санкт-Петербург, Димитрова ул., д.16, корп. 1, лит. А,  пом. 17Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195267,  Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.114, корп.1, лит. А, 23Н,  

пом. № 1-22 (аптека готовых лекарственных форм); 

198217,   Санкт-Петербург, Воскова ул., д.6, лит. А,  пом. 6-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195197,   Санкт-Петербург, ул. Васенко, д.3, лит. А,  5-Н, пом. № 12, 20-24 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

190068,  Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д.33, лит. А, пом. 2-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198903,  Санкт-Петербург, г. Петродворец, Константиновская ул., д.2, лит. А,  

ч.пом.1-Н (аптека готовых лекарственных форм); 



 13

193124, Санкт-Петербург, Бонч-Бруевича ул., д.5/10, лит. А, пом.1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Малая ул., д.51, лит. А, пом.1-Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Красносельское шоссе, д.35, лит. А, пом. 3-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195112,  Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.12, корп.1, лит. А, ч.пом. 4-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, Художников проспект, д.24, корп.1, лит. А, пом. 5-Н (аптека 

готовых лекарственных форм). 

 Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка   лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

198329, Санкт-Петербург, Тамбасова ул., д.4, лит. Б, пом. 1-Н (аптека 

производственная); 

193036, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.111/3, лит. А, пом. 6Н (аптека 

производственная); 
199178,  Санкт-Петербург, Малый проспект В.О.,  д.30-32, лит. А, 1-Н, пом. № 1-17,  

18-25 (аптека производственная); 
191028,  Санкт-Петербург, Моховая ул., д.22, лит. А, 17-Н, пом. № 1-33, 34-51(аптека 

производственная); 
191014, Санкт-Петербург, Восстания ул., д.30/7, лит. А, 1Н, пом. № 1-23  (аптека 

производственная); 
197760,  Санкт-Петербург, г.Кронштадт, Ленина проспект, д. 12, лит. А, 2-Н, (аптека 

производственная); 
191011,  Санкт-Петербург,  Садовая ул., д.13-15/50, лит. А, 1-Н, пом. № 2-64,  18Н, 19Н, 

20Н (аптека производственная); 
196244,  Санкт-Петербург, Типанова ул., д.29, лит. А, 65Н, пом. № 1-7, 17-39 (аптека 

производственная); 
196240,  Санкт-Петербург, Краснопутиловская ул., д.121, лит. А, 21Н, пом. № 1- 29 

(аптека производственная); 
193231,  Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.15, лит. Ц, пом. 2Н (аптека 

производственная); 
194358,  Санкт-Петербург, Энгельса пр., д.147, корп.1, лит. Г, пом. 1-Н (аптека 

производственная); 
193318,  Санкт-Петербург, Российский проспект, д.14, лит.А,  пом. 40Н (аптека 

производственная); 
197720,  Санкт-Петербург, г.Зеленогорск, Ленина проспект, д.26, лит. А, 1-Н,  

пом. №1-34 (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 
191015,  Санкт-Петербург, Кавалергардская ул., д.2/48, лит. А, 1Н, пом. № 1-17, 19-21 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 
197136, Санкт-Петербург, Чкаловский проспект, д.38, лит.А, пом. 2-Н,  5-Н,  9-Н 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

192177,  Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.25, корп.2, лит. А (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 



 14

196653, Санкт-Петербург, г.Колпино, Ленина проспект, д.19/3, лит. А, 1-Н,  

пом. № 15,17,19,20,24,27,28,32-36;  3-Н, пом. № 4-6,8,9 (аптека производственная с правом 

изготовления асептических лекарственных препаратов); 
196066,  Санкт-Петербург, Типанова ул., д.3, лит. А, пом. 1Н (аптека производственная 

с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
197183, Санкт-Петербург,  Школьная ул., д. 64, лит. А, пом. 3-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект,  д.20, лит. Д, пом. 1-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
194021, Санкт-Петербург, Тореза проспект, д.24, лит.А, пом. 1-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
199151,  Санкт-Петербург, Гаванская ул., д.33, лит. А, 1Н,  пом. № 1-36,  (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
195268,  Санкт-Петербург, Апрельская ул., д.6, корп.1, лит. А, пом. 11-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
196600,   Санкт-Петербург, г. Пушкин, Петербургское шоссе, д.13/1, лит. А, пом. 9-Н 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

 198329,  Санкт-Петербург, Партизана Германа ул., д.5/14, лит. А, пом. 28-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

198261,  Санкт-Петербург, Генерала Симоняка ул., д.9, лит. А, пом. 29-Н;  24-Н,  

пом. № 1-27(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

193230, Санкт-Петербург, Крыленко ул., д.21, корп.1, лит. СА, 8Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

196226, Санкт-Петербург,  Наличная ул., д.32, корп.1, лит. А, пом. 7Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

197227,  Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, д.16, корп.2, лит. А, 2Н,  пом. №1-51 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

198260,  Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.78, лит. А, 7Н, пом. № 1-31 (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

193315, Санкт-Петербург, Народная ул., д.73, лит. А, пом.1Н, пом. 3Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

192284,  Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.71, корп.1, лит. А, 14Н, пом. № 1-43 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

192283,  Санкт-Петербург, Купчинская ул., д.32, корп.1, лит. Г, пом. 2Н, 3Н,  5Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов);           

194352,   Санкт-Петербург, Художников проспект, д.30, корп.1, лит. А, 6-Н,  

пом. № 1-23 (аптека производственная с правом изготовления асептических 

лекарственных препаратов);            

198216, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.131, лит. А, пом. 5-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов);            

197341,  Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д.6, корп.2, лит. А,  33-Н, пом. № 1- 25;  

34-Н; 32-Н (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов);            

195297, Санкт-Петербург, Просвещения пр. д.78, лит. А, пом. 5Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов);            

196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.3, корп.4, лит. А, пом. 3Н, 4Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 



 15

197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Токарева ул., д.15, лит. А, 28-Н,  

пом. № 1-20 (аптека производственная с правом изготовления асептических 

лекарственных препаратов); 

192288, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.114, корп.1, лит. А, пом. 3Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

195427,  Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.44, корп.1, лит. В, 1Н,  

пом. №1-47 (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

198320,   Санкт-Петербург, г. Красное село, Ленина проспект, д.85, лит. А, 6-Н,  

пом. № 2, 3, 3а, 4-9, 11-13, 33-57 (аптека производственная с правом изготовления 

асептических лекарственных препаратов); 

192207, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 118, лит. А, пом. 5-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

193231,   Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.3, корп.1, лит. А, пом. 3Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

196600,   Санкт-Петербург, г. Пушкин, Генерала Хазова ул., д.20, лит. А, пом. 1-Н 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

197349,  Санкт-Петербург, Испытателей проспект, д.31, корп.1, лит.А, пом.5-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

190068,  Санкт-Петербург, ул. Садовая, д.68, лит.А, 1-Н, пом. № 1-28 (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

198328,  Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.53, корп.1, лит.А, 12-Н, пом. № 1-15, 

пом.39Н (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

194017,  Санкт-Петербург, Энгельса пр., д.69, лит. А, 1-Н, пом. № 1-46 (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
192029,  Санкт-Петербург,  Елизарова проспект,  д.12, лит. А, 6Н, пом. № 1-21(аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
195196,  Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.45, корп.1, лит. А, 1-Н,  

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

195298,   Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.23, лит. А, 2-Н, 1 этаж,  

пом. № 1-21,46,47, 2 этаж, пом. №22-45 (аптека производственная с правом изготовления 

асептических лекарственных препаратов); 

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.8, лит.А, пом. 3Н(аптека производственная 

с правом изготовления асептических лекарственных препаратов). 

197762,  Санкт-Петербург, г. Кронштадт, Советская ул., д. 1/5, лит. А,  ч.пом.1-Н 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

195220,  Санкт-Петербург, Науки проспект, д.36, лит. А, ч.пом.2Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

191023,  Санкт-Петербург, Гороховая ул., д.36, лит. А, пом. 3Н,7Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

195220,  Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.27, корп.1, лит. А, ч.пом. 1Н  

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 
198516,   Санкт-Петербург, г.  Петергоф,  Разводная ул., д.19, корп.1, лит. А, 

 пом.  4-Н, пом.  6-Н (аптека производственная с правом изготовления асептических 

лекарственных препаратов); 

192282,  Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.23, корп.1, лит. А, пом. 34Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 



 16

194358,  Санкт-Петербург, Симонова ул., д.1, лит. В, ч.пом. 2-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, Веры Слуцкой ул., д.38, лит. А, пом. 2-Н 

 (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 -изготовление  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных средств для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка   лекарственных средств для медицинского применения. 

 

Адреса  мест  прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

196655, Санкт-Петербург, г.Колпино, Веры Слуцкой ул., д.38, лит. А, 2-Н, 

 пом. № 1-19, 20-26, 27, 28 (аптека производственная); 
194295, Санкт-Петербург, Художников проспект, д.24, корп.1, лит. А, 5-Н, пом. № 1- 41 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

193124, Санкт-Петербург, Бонч-Бруевича ул., д.5/10, лит. А, 1Н, пом. № 1-22, пом. 2Н 

(аптека производственная); 
196600, Санкт-Петербург, г.Пушкин, Красносельское шоссе, д.35, лит. А, 3-Н,  

пом. № 1-31 (аптека производственная с правом изготовления асептических 

лекарственных препаратов); 
195112,  Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.12, корп.1, лит. А, 4-Н,  

пом. № 1-38(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

198903,  Санкт-Петербург, г.Петродворец, Константиновская ул., д.2, лит. А, 1-Н,  

пом. № 1,2 (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 
190068,  Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д.33, лит. А, пом. 2-Н; проспект 

Римского-Корсакова, д.13, лит. А, пом.3-Н (аптека производственная с правом 

изготовления асептических лекарственных препаратов); 

196600, Санкт-Петербург, г.Пушкин, Малая ул., д.51, лит. А, 1-Н,  

пом. № 1-9, 21, 25, 26, 29-39,67,68,76-87 (аптека производственная). 
Виды работ, выполняемые услуги: 

 -изготовление  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных средств для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка   лекарственных средств для медицинского применения. 

 

8. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская психиатрическая больница №7 имени академика И.П. Павлова» 

(сокращенное наименование – СПб ГБУЗ ГПБ №7),  адрес места нахождения 

юридического лица: 199034,  г. Санкт-Петербург, В.О., 15-я линия, д.4-6, лит. А,Е,Н,Г,З,К, 

ИНН - 7801049674, ОГРН -  1037800038650. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003344 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-001471 от 30.05.2013, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и  переоформленной в связи с изменением адреса места 

осуществления юридическим лицом лицензируемого вида деятельности при фактически 

неизменном месте  осуществления деятельности), действующая бессрочно  

с 20 марта  2019 года. 

    Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 



 17

199034, Санкт-Петербург, В.О., 15-я линия, д.4-6, лит. А, 4-Н,  

пом. № 151-157,179,180,184-192 (аптека производственная). 
Виды работ, выполняемые услуги: 

 -изготовление  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных средств для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 


